
1 

 

Uchwała Nr 275/1814/2023 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie: przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia cen za usługi 

przewozowe w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których 

organizatorem jest Powiat Stalowowolski. 

 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.)  

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia cen za usługi 

przewozowe w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których 

organizatorem jest Powiat Stalowowolski. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

   Janusz Zarzeczny 
                                                                                                                 Starosta Stalowowolski 
                                                                                                  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

  



2 

 

 (PROJEKT) 

 

UCHWAŁA Nr …….. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia ………………………… 

 

w sprawie: ustalenia cen za usługi przewozowe w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Powiat Stalowowolski. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz art. 50 a ust. 2 Ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 

z późn. zm.)  

 

RADA POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Powiat Stalowowolski. 

2. Ceny, o których mowa w ust. 1 określa Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Załącznik nr 1 uwzględnia uprawnienia pasażerów do ustawowych ulgowych przejazdów środkami 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

§ 2. 

Uchwałę stosuje się w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, 

organizowanych przez Powiat Stalowowolski. 

 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XLIII/321/2022 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe  

w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem 

jest Powiat Stalowowolski zmieniona Uchwałą Nr LI/371/2023 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 

14 września 2023 r. w sprawie aktualizacji Uchwały Nr XLIII/321/2022 Rady Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w powiatowych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Powiat Stalowowolski. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Zaakceptowano: 

Katarzyna Wieprzęć – Naczelnik Wydziału Transportu 

Radosław Kubis – Radca Prawny



3 

 

 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr ……………………… 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia ……………………………. 

Ceny za usługi przewozowe w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej, dla których organizatorem jest Powiat Stalowowolski 

 

I. Ceny biletów jednorazowych: 

 

Przedział 

kilometrowy 

Cena biletu 

normalnego 

Cena biletu z ulgą ustawową 

33%* 37% 49% 51% 78% 93% 95% 

km zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto 

0-5 5,30 3,55 3,34 2,70 2,60 1,17 0,37 0,27 

˃ 5-10 7,20 4,82 4,54 3,67 3,53 1,58 0,50 0,36 

˃ 10-15 8,50 5,70 5,36 4,34 4,17 1,87 0,60 0,43 

˃ 15-20 9,60 6,43 6,05 4,90 4,70 2,11 0,67 0,48 

˃ 20-25 10,80 7,24 6,80 5,51 5,29 2,38 0,76 0,54 

˃ 25-30 12,30 8,24 7,75 6,27 6,03 2,71 0,86 0,62 

˃ 30-35 13,80 9,25 8,69 7,04 6,76 3,04 0,97 0,69 

˃ 35-40 15,40 10,32 9,70 7,85 7,55 3,39 1,08 0,77 

˃ 40-50 16,90 11,32 10,65 8,62 8,28 3,72 1,18 0,85 

˃ 50-60 18,40 12,33 11,59 9,38 9,02 4,05 1,29 0,92 

˃ 60-70 20,10 13,47 12,66 10,25 9,85 4,42 1,41 1,01 

˃ 70-80 21,50 14,41 13,55 10,97 10,54 4,73 1,51 1,08 

˃ 80-90 24,50 16,42 15,44 12,50 12,01 5,39 1,72 1,23 

˃ 90-100 26,80 17,96 16,88 13,67 13,13 5,90 1,88 1,34 

*Obowiązuje wyłącznie w okresie ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

 

II. Ceny biletów miesięcznych: 

Przedział 

kilometrowy 

Cena biletu 

normalnego 

Cena biletu z ulgą ustawową 

33% 37% 49% 51% 78% 93% 

km zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto 

0-5 152,00 101,84 95,76 77,52 74,48 33,44 10,64 

˃ 5-10 179,00 119,93 112,77 91,29 87,71 39,38 12,53 

˃ 10-15 221,00 148,07 139,23 112,71 108,29 48,62 15,47 

˃ 15-20 250,00 167,50 157,50 127,50 122,50 55,00 17,50 

˃ 20-25 283,00 189,61 178,29 144,33 138,67 62,26 19,81 

˃ 25-30 309,00 207,03 194,67 157,59 151,41 67,98 21,63 

˃ 30-35 337,00 225,79 212,31 171,87 165,13 74,14 23,59 

˃ 35-40 363,00 243,21 228,69 185,13 177,87 79,86 25,41 

˃ 40-50 402,00 269,34 253,26 205,02 196,98 88,44 28,14 

˃ 50-60 443,00 296,81 279,09 225,93 217,07 97,46 31,01 

˃ 60-70 474,00 317,58 298,62 241,74 232,26 104,28 33,18 

˃ 70-80 532,00 356,44 335,16 271,32 260,68 117,04 37,24 

˃ 80-90 604,00 404,68 380,52 308,04 295,96 132,88 42,28 

˃ 90-100 657,00 440,19 413,91 335,07 321,93 144,54 45,99 

Cena biletu w jedną stronę, tj. tam lub powrót jest równa połowie ceny całego biletu z ulgą. 



4 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała, określa ceny za usługi przewozowe jakie będą pobierane od pasażerów  

w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej organizowanych przez 

Powiat Stalowowolski. 

Konieczność dokonania podwyżki cen biletów jest konsekwencją znaczącego wzrostu kosztów tych 

przewozów. Powyższe, obrazuje publikowany przez Główny Urząd Statystyczny wskaźnik inflacji, która 

przez cały 2023 r. utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie – w styczniu 2023 r. inflacja wyniosła 16,6%, 

w lutym 18,4%, zaś po raz pierwszy w roku spadła poniżej 10% dopiero we wrześniu 

i nadal utrzymuje się na wysokim poziomie.  

Tak wysoka inflacja obrazuje radykalny wzrost kosztów prowadzenia działalności przewozowej. 

Kluczowe z punktu widzenia wykonywania działalności parametry takie jak: ceny paliw, energii elektrycznej, 

gazu oraz ubezpieczeń w dalszym ciągu utrzymują się na bardzo wysokim poziomie. 

W 2023 r. w sposób istotny wzrosło również minimalne wynagrodzenie za pracę ustalane na zasadach 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). Od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. wynosiło ono 3.490,00 zł, 

od 1 lipca 2023 r. jest to już kwota 3.600,00 zł. Od 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. minimalne 

wynagrodzenie wynosić już będzie 4.242,00 zł a od 1 lipca 2024 r. wzrośnie ponownie.  

W kontekście powyższego, zwrócić należy uwagę, iż na przestrzeni jednego roku od dnia 1 stycznia 2023 r. 

do dnia 1 stycznia 2024 r. minimalne wynagrodzenie wzrasta o kwotę 752,00 zł, a więc 

o  21,55 %. 

Wszystkie powyżej przedstawione kwestie przemawiają za koniecznością przyjęcia niniejszej uchwały, 

co pozwoli na dostosowanie cen realizowanej usługi do obiektywnych warunków prowadzenia działalności 

przewozowej. Przyjęcie uchwały pozwoli tym samym na dalsze efektywne realizowanie powiatowych 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej i tym samym wykonywanie przez Powiat zadań 

określonych treścią art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 50a ust. 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1346 z późn. zm.), określenie wysokości przedmiotowych cen, należy do 

kompetencji Rady Powiatu. Ceny te będą stosowane w przewozach powiatowych o charakterze 

użyteczności publicznej przez operatora publicznego transportu zbiorowego, tj. przewoźnika, który ma 

zawartą z Powiatem Stalowowolskim umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego.  

Wobec powyższego, w tym stanie faktycznym i prawnym, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 

i uzasadnione.  

 

 

                                                                                                                      Janusz Zarzeczny 
                                                                                                                 Starosta Stalowowolski 
                                                                                                  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


